
Základní škola a Mateřská škola Březno 
Březno 115, 294 06 Březno 

IČO: 70988102 

tel.: 326 399 139, e-mail: zs.brezno@seznam.cz, www.zsbrezno.cz 

     Mgr. Dana Bělohlávková, ředitelka  

            ______________________________________________________ 

 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA MŠ A ZŠ BŘEZNO 

 
STRAVOVACÍ ŘÁD  
 
Č.j.:   ZSB - 268/2021 

 

Platnost od: 1. 1. 2022 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ: 

 

1. Stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování a školským zákonem č. 561/2004 Sb. 

Stravovací řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření týkajících se místnosti školní jídelny. 

 

2. Provoz kanceláře ŠJ – denně od 6:00 – 11:30 hod. a od 13:00 – 14:30 hod. 

Obědy ve školní jídelně se vydávají od 11:00 do 13:00 hod. 

Výdej v 13:30 hod. je pouze pro žáky a vyučující, kteří mají šest vyučovacích hodin. 
V době od 11.30 do 13.00 hod. probíhá výdej obědů, kancelář je uzavřena! 

 

3. Každý strávník (zákonný zástupce) vyplní přihlášku ke stravování a seznámí se se stravovacím řádem ŠJ. 

Tím, že podepíší seznámení s řádem, zároveň souhlasí s podmínkami stravování. Po odevzdání přihlášky bude 

strávníkovy přiděleno evidenční číslo (VS pro trvalé příkazy) a přístupové heslo na www.strava.cz.  

 

4. Strávník si zakoupí čip – hradí se v hotovosti 115,-Kč. V případě ztráty čipu je nutné tuto skutečnost nahlásit 

vedoucí ŠJ a zakoupit čip nový. Pokud se původní čip nalezne, částka 115,- bude vrácena strávníkovi zpět. 

Povinností strávníka je „odčipnout si“ u výdejního okénka, před odebráním oběda. 

 

5. V případě nemoci je nutné obědy odhlásit! Dle vyhlášky 107/2005 o školním stravování má žák nárok na 

dotovaný oběd pouze první den nemoci – tento oběd si může vyzvednout v jídelně mezi 11:00 – 11:15 hod. Za 

neodhlášené obědy se neposkytuje finanční ani věcná náhrada. Za neodhlášené obědy bude účtována plná cena 

oběda včetně všech režií. 

 

6. Objednávat a odhlašovat stravuje je možné přes webové stránky www.strava.cz, emailem 

sjbrezno@centrum.cz nebo telefonicky – tel.: 326 399 265. Objednávky a odhlášky na následující den se musí 

provést do 14 hodin předchozího dne. Jen v případě náhlého onemocnění do 7 hodin ráno daného dne. 

 

7. Pokud bude chtít strávník trvalou změnu stravovacích zvyklostí, je nutné toto nahlásit vedoucí ŠJ. 

 

8. Pokud strávník ukončí stravování ve školní jídelně, nahlásí tuto skutečnost vedoucí ŠJ.  

 

9. Děti jsou v MŠ zapsány k celodenní docházce, stravování bude také přihlášeno celodenní, v případě odchodu 

dítěte po obědě domů, bude svačina zabalena s sebou.  

 

Str. 1/3 

 

 

mailto:brezno@seznam.cz
http://www.brezno.cz/
http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/
mailto:sjbrezno@centrum.cz


10. Stravování cizích strávníků probíhá mimo stravování dětí – 11:00 – 11:25 hod. 

 

11.  Od 1. 1. 2005 dle paragrafu 119 zákona č. 561/2004 je považováno stravování zaměstnanců škol za závodní 

stravování. Zaměstnanec musí odpracovat alespoň 3 hodiny, aby měl nárok na dotovaný oběd. Po celou dobu 

omluvené nepřítomnosti zaměstnanec školy nemá nárok na oběd za sníženou cenu. Zaměstnanec může obědy 

odebírat za plnou cenu. 

 

12. Platba za stravování bude probíhat trvalými příkazy, předem, do 20. dne v daném měsíci na měsíc 

následující. První platba ve školním roce proběhne kolem 20. 8. a poslední kolem 20. 5.  

Účet školy – 51 – 6901730227/0100 

Platit obědy v hotovosti je možné jen výjimečných případech v kanceláři ŠJ.  

   

 

 

CHOVÁNÍ V JÍDELNĚ: 

 

1. Strávníci přicházejí do školní jídelny ukázněně po třídách. V prostorách jídelny se chovají tak, aby nedošlo ke 

vzniku úrazu. V případě nevhodného chování může být strávník na základě par.31 zákona č.561/2004 Sb. 

(školský zákon) ze stravování vyloučen, v opakovaných případech může být vyloučen trvale. 

 

2. Do školní jídelny nemají přístup ti, kteří se zde nestravují – výjimkou jsou pedagogičtí pracovníci, kteří 

doprovází strávníky do jídelny. 

 

 

3. Z důvodu zajištění bezpečnosti a ochrany žáků je ve školní jídelně určený pedagogický dozor. Zajišťuje klidný 

a plynulý výdej. Dojde-li k znečištění podlahy, například vylitým nápojem, polévkou…, dozor učiní nutná 

opatření, aby nedošlo k uklouznutí procházejících a nahlásí toto pracovnici školní jídelny. Rozvrh dozorů je 

vyvěšen na nástěnce v jídelně. 

 

4. Dojde-li k úrazu, ohlásí žák úraz pedagogickému dozoru nebo vedoucí ŠJ. V případě nutnosti poskytne 

pracovník žákovi první pomoc, informuje rodiče. O úrazu se provede zápis do knihy úrazů. 

 

 

5. Pokud strávník poničí majetek školní jídelny, škola toto nahlásí rodičům a bude požadovat náhradu za zničený 

předmět nebo jeho opravu. 

 

 

 

 

 

 

 

Str. 2/3 

 

 

 



VÝŠE STRAVNÉHO   

ČÁSTKA, KTEROU JE NUTNÉ ZASLAT NA ÚČET ŠKOLY DO 20. DNE V MĚSÍCI: 

  Částka za denní stravné  Trvalý příkaz 

MŠ 3 - 6 let 

Přesnídávka 8,- + 3,- pitný 
režim 

Celkem 44,- 950,- 
Oběd 25,- 

Svačina 8,- 

Mš 7 let 

Přesnídávka 8,- + 3,- pitný 
režim 

Celkem 49,- 1.050,- 
Oběd  30,- 

Svačina 8,- 

Strávníci 7 – 10 let Oběd 30,-  630,- 

Strávníci 11 – 14 let Oběd 32,-  670,- 

Strávníci 15 a více let Oběd 33,-  700,- 
 

Dle vyhlášky 107/2005 Sb. jsou do věkových skupin strávníci zařazováni na dobu školního roku  (1. 9. - 31. 8.), ve 

kterém dosáhnou příslušného věku.  

 

CIZÍ STRÁVNÍCI 

Výdej pro cizí strávníky na jídelně – 11.00 – 11:25 hod. 

Dle § 3 odst. 7 Vyhlášky o školním stravování se mohou cizí strávníci stravovat pouze časově a prostorově odděleně od 
školního stravování! 

 

Cizí strávníci 70,-  

Důchodci Škoda Auto 49,50 20,50 Kč příspěvek Škoda Auto 

 

 
Vydáno:  21. 12. 2021 
 
Platnost od:  1. 1. 2022 
 
 

Tento stravovací řád ruší a nahrazuje stravovací řád (i jeho přílohy) platný od 1. 9. 2017 č. j.   ZŠ/313/2017 

 
 
 
 
 
 
 
                          
vypracovala: vedoucí ŠJ - Petra Štrauchová   schválila: ředitelka ZŠ a MŠ - Mgr. Dana Bělohlávková 

 

 

 

 
Str. 3/3 

  
 
 
 



 


